
PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-30 

 

 ŠIAULIŲ R. KUŽIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“  

VADOVO 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2017-01-25 Nr. S-4 (1.25) 

Kužiai 

  
 

1. Įstaigos pristatymas. 

1.1. Adresas, rekvizitai. 

Kužių lopšelis-darželis „Vyturėlis“, Statybininkų g. 7, LT-80266 Kužiai, tel./faks. (8 41) 375 

360, el. paštas kuziuvyturelis@gmail.com , www.vyturelis.siauliai.lm.lt.  

1.2. Įstaigos vadovas. 

Direktorė Aurelija Kasperukienė, vadybinis stažas – 21 metai, III vadybos kvalifikacinė 

kategorija. 

1.3. Ugdytinių skaičius (fiksuojant kasmet rugsėjo ir sausio 1 d. duomenimis, skaičiaus 

pokytis per pastaruosius 5 m.) bei preliminarus jų skaičius artimiausius 3 metus: 

Ugdytinių skaičius 

2013–2014 m. m. 2014–2015 m. m. 2015–2016 m. m. 2016–2017 m. m 2017–2018 m. m. 

Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis 

67 75 78 79 75 75 71 75 77 77 

Ugdytinių skaičius, lyginant rugsėjo mėnesio duomenis nuo 2013 m., padidėjo 10 vaikų.  

Artimiausius tris metus lopšelį-darželį lankys 75 ugdytiniai. 

 

1.4. Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisės aktais, kaita per ataskaitinį 

laikotarpį (administracija, pedagoginiai ir kiti darbuotojai) 

Administracijos 

darbuotojai 

(direktorius ir jo 

pavaduotojai) 

Pedagogai Pagalbos specialistai 

Kiti darbuotojai 

(darbininkai, virėjai, 

kiemsargis ir kt.) 

Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai 

3 2,75 7 7,25 2 1,75 10 12 

Šiaulių rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų etatų ir ugdymo aplinkos finansavimo 

normatyvų, patvirtintų Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015-10-29 sprendimu N. T-274, 

neviršijame. Viena auklėtoja išėjo, nes grįžusi iš vaiko auginimo atostogų neatitiko ikimokyklinio 

ugdymo pedagogui keliamų kvalifikacinių reikalavimų, kita auklėtoja – pakeitė pedagoginę kryptį, 

tapo pradinių klasių mokytoja. 
 

1.5. Pedagogų išsilavinimas ir kvalifikacija, kvalifikacinių reikalavimų atitikimas. 

Pedagogų 

skaičius 

Išsilavinimas Kvalifikacija 

aukštesnysis aukštasis auklėtojai 
vyresnieji 

auklėtojai 

metodininkai 

9 1 8 2 5 2 

Du pedagogai turi magistro laipsnį. 
 

2. Įstaigos veikla. 

Prioritetas - pedagogų kompetencijų tobulinimas siekiant tikslingai stebėti ir vertinti vaikų 

ugdymo(si) pasiekimų pažangą, atpažinti jų ugdymosi poreikius, kryptingai pritaikyti ugdymosi 

turinį vaikų grupei ir kiekvienam vaikui.   

mailto:kuziuvyturelis@gmail.com
http://www.vyturelis.siauliai.lm.lt/


2 
 

          2.1. Įstaigos metinio veiklos plano tikslai ir uždaviniai, jų įgyvendinimo rezultatai. 
Įgyvendinant 2017 metų veiklos planą buvo iškeltas tikslas: 

Tobulinti lopšelio-darželio veiklą, siekiant didinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymosi kokybę,  grindžiant nuolatine pedagogų ir tėvų partneryste. 

 

Uždaviniai ir įgyvendinimo rezultatai: 

Uždavinys Įgyvendinimo rezultatai 

1. Taikyti ugdymą(si) 

ir individualią 

pažangą skatinančius 

vertinimo metodus ir 

procedūras.  

* Vadovai ir pedagogai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo programose: 

Lietuvos ikimokyklinių įstaigų forume „Sėkminga ikimokyklinių įstaigų 

vadybą: mokyklos pažangos link“; vaiko vertinimo ypatumai, siekiant 

individualios mokymo pažangos; kalbėjimo, skaitymo ir rašymo gebėjimų 

ugdymas ikimokykliniame amžiuje; kūrybiškas vaikų rašytinės ir sakytinės 

kalbos įgūdžių formavimas. Įgytas žinias pritaikė rengiant lopšelio-darželio 

veiklą reglamentuojančius, ugdymo (si) turinio planavimo bei vaikų 

pasiekimų vertinimo dokumentus. 

* Organizuota tarptautinė metodinė praktinė konferencija „Moralinės 

vertybės ikimokykliniame ugdyme“. 

* Organizuotas seminaras įstaigos pedagogams „Moralinių vertybių 

ugdymo kokybė lopšelyje-darželyje‘. 

* Sudaryta darbo grupė patobulino Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ugdymo(si) pasiekimų aprašą. 

* Vaiko pasiekimų vertinimą atlieka ugdantys pedagogai, dalyvauja vaiko 

tėvai (globėjai).  

* Per 2017 metus pagal savo asmeninius planus pedagogai kvalifikaciją 

tobulino 110 dienų. Vienam pedagogui tenka 12,2 dienos.  

* Pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinius renginius aktyviai lankė 

logopedas.  

* Vykdyta 2014–2018 metų sveikatingumo ugdymo programa ,,Ir sveikas, 

ir stiprus“.  

* Vykdyta olimpinio ugdymo programa „Olimpinės spalvos Kužių 

lopšelyje-darželyje“.  

* Įstaigos pedagogai antrus metus dalyvauja Erasmus+ K2 projekte 

„MORAL VALUES IN PRESCHOOL EDUCATION“ (Moralinės 

vertybės ikimokykliniame ugdyme). 

* 2017 m. lapkričio mėn. įvyko pirmasis susitikimas Danijoje su 

įgyvendinamo Erasmus+ K2 projekto „Little inventors“ (Mažieji išradėjai) 

partneriais. 

* Organizuota respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų pedagogų plakatų paroda -konkursas „Padėkime vaikams gerbti 

save ir kitus“. 

* Vykdytas ilgalaikis projektas „Mano knygelė – vertybių skrynelė“. 

2. Plėtoti  visapusišką 

pedagogų ir tėvų 

dermę, skatinant 

vaiko pasiekimus ir 

juos vertinant.    

 

 

 

 

 

 

* Plėtojant bendravimą ir bendradarbiavimą su šeima vaikų moralinių 

vertybių ugdymui, jų pažangai ir savivertei kelti - atliktos anketinės tėvų 

apklausos dėl moralinių vertybių ugdymo lopšelyje-darželyje. 

* Skaityta paskaita ir organizuotos konsultacijos tėvams tema „Pedagogų ir 

tėvų dermė siekiant individualios vaiko pažangos“ lektorius Vaidas Bacys. 

* Sėkmingai vykdomas tęstinis tarptautinis tėvų ir pedagogų projektas 

,,Vaiko kelias į gražią kalbą“, kurio tikslas - ankstyvajame amžiuje (1,5 – 4 

m.) sudaryti palankias sąlygas ankstyvosios vaikų kalbos sutrikimų 

prevencijos taikymui kalbos ugdyme: ugdyti vaikų kalbą vadovaujantis 

kalbos ugdymo modeliu, naudojant inovatyvius metodus. Projekte 

dalyvauja ankstyvojo amžiaus vaikų grupės „Viščiukai“ tėvai, pedagogai, 



3 
 

 

 

 

ugdytiniai. Projektas bus tęsiamas ir 2018 metais, plėtojant sakytinės vaikų 

kalbos modelį. 

* Vykdomas tęstinis respublikinis projektas ,,Žaidimai moko“, kurio tikslas 

specialiųjų užduočių ir žaidimų pagalba lavinti 5–6 m. vaikų erdvės, 

regimąjį suvokimą, tikslinti ir tobulinti smulkiosios motorikos judesius. 

Dalyvauja Pelėdžiukų“ grupė. 

* Vykdyta Tarptautinė prevencinė programa ,,Zipio draugai“. 

* Kartu su tėvais surengti tradiciniai bendruomenės renginiai, parodos. 

* Tėvų ir vaikų projektas „Pripildyk savo kibirėlį gerumo”. 

* Organizuota parodą -,,Pirkinių maišelis iš senų audinių“. 

* Prisijungta prie socialinio projekto „Apkabinkime Žemę“, „Šokis Žemei 

2017”. 

* Prisijungta prie Lietuvos Prezidentės Dalios Grybauskaitės iniciatyvos 

„Vasario 16-ąją švęsk linksmai ir išradingai“ ir organizuotas bendruomenės 

renginys „Kartų diena.” 

* Prisijungta  prie akcijos „Apibėk apie mokyklą”. 

* Organizuota paramos akcija „Skanėstas Šiaulių Letenėlei“. 

3. Atnaujinti lauko 

aplinką ir papildyti  

ugdomosios veiklos 

erdves. 

 

 

* 2017 metais materialiniai ir finansiniai ištekliai panaudoti taupiai, 

skaidriai ir tikslingai. Sprendimai derinti su bendruomene. Panaudojant 

aplinkos, mokinio krepšelio, įmokų už vaiko išlaikymą įstaigoje programų, 

gyventojų pajamų mokesčio (2%) lėšas: 

* Atliktas laiptinės remontas. 

* Įsigyti stendai visose grupėse. 

* Lovytės „Žiogelių“ grupėje. 

* Interaktyvi SMART lenta „Boružiukų“ grupėje. 

* Įsigytas stacionarus ekranas salėje. 

* Du nešiojami kompiuteriai logopedei ir dietistei. 

* Įsigytas fotoaparatas ir spalvotas daugiafunkcinis įrenginys. 

* Grupės papildytos naujomis ugdymo priemonėmis ir žaislais. 

* Lopšelio-darželio sporto salė papildyta nauju inventoriumi. 

* Įsigyta naujų sportinių įrengimų lauko aikštelėse. 

* Lauko pavėsinėse įsigyta guminių trinkelių danga.  

* “Viščiukų“ grupės tėveliai padovanojo dvi lauko supynes. 

 

2.2. Mokinių pasiekimai ir pažanga. 

Ikimokyklinio amžiaus vaiko ugdymosi pasiekimai ir pažanga stebima ir vertinama 

vadovaujantis ,,Ikimokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų vertinimo aprašu“. Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų – vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa. Vaikų ugdymosi 

pasiekimai vertinami nuolat pagal kiekvieno vaiko individualią pažangą ir fiksuojami du kartus per 

metus. Vaikai nelyginami tarpusavyje, jų pažanga – individuali. Pasiekimai ir pažanga vertinami 

tėvų, pedagogų, specialistų. Vaikų vertinimo duomenys neviešinami, su rezultatais supažindinami 

vaiko tėvai, globėjai individualiai. 

2016 metais į mokyklą išlydėjome 7 ugdytinius. Jų branda atitiko priešmokyklinio 

ugdymo(si) standartus. 

Pasiekimai 2017 metais: 

* su ugdytiniu Augustu Rimgaila dalyvauta Lietuvos vaikų ir moksleivių lietuvių liaudies  

kūrybos atlikėjų konkurse ,,Tramtatulis 2017“; 

* dalyvauta respublikiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio amžiaus vaikų 

akcijoje – konkurse „Mūsų jausmų šalis“; 

* dalyvauta respublikinio ekologinio projekto „Pasitikime sparnuočius“ kūrybinių darbų 

parodoje „Parskrendantys paukščiai“; 

* dalyvauta UAB „SKINIJA“ konkurse „Nusipiešk sau kojinytes 2017“; 



4 
 

* prisijungėme prie iniciatyvos „Baltas lapas“, bei masinio bėgimo „Aš bėgu – 2017; 

* dalyvauta respublikiniame vaikų piešinių konkurse „ Mano augintinis“; 

* dalyvauta respublikiniame eTwining projekte „Selfink Kalėdas“;  

* dalyvauta respublikiniame meninės veiklos projekte „Naminės Kalėdos“; 

* prisijungta prie pilietinės akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“; 

* su ugdytiniu Augustu Rimgaila dalyvauta Lietuvos ikimokyklinių švietimo įstaigų dainų  

festivalyje ,,Ar jūs žinote, ar ne, ką vadinam Gimtine?“ Šeduvoje; 

* dalyvauta konkurse „Išmintingosios pelėdos patarimai“;  

* dalyvauta tarptautiniame StarT projekte „Augu sveikas kaip ridikas“; 

* dalyvauta su  ugdytinėmis Urte Mitrijevaite ir Ieva Skurdelyte Šiaulių regiono mažųjų  

talentų festivalyje ,,Skambėk, pavasarėli“  Radviliškyje; 

* prisijungta prie Naisių Velykų konkurso „Mažosios Velykėlės  2017“ir surengta atvelykio 

šventę „Kur dingo Didysis Margutis?“ 

* paruošti ugdytiniai Urtė Mitrijevaitė ir Augustas Rimgaila Šiaulių regiono vaikų ir jaunimo 

dainavimo konkursui ,,Tau, mama“ Šiauliuose; 

* paruošta ugdytinė Urtė Mitrijevaitė Šiaulių rajono mažosios dainos festivaliui ,,Ant  

vaivorykštės sparnų“ ir laimėtas II lapsnio diplomas; 

* dalyvauta LRŠMM bei Europos socialinio fondo agentūros organizuojamame mokymo 

įstaigų bendruomenių  konkurse, respublikiniame projekte „Žalioji palangė“; 

* dalyvauta Mažeikių r. „Sedos“ lopšelio-darželio organizuojamame respublikiniame 

kūrybiniame projekte „Kiaulpienių saulė“; 

* dalyvauta respublikiniame kūrybiniame  projekte „Rudens mandala“; 

* dalyvauta  respublikiniame multikultūriniame projekte „Arbatinuko kelionė aplink pasaulį“; 

* organizuota akcija Tolerancijos dienai „Tolerantiškas pasaulis“, sukūrtas filmukas „Kam 

reikalingos rankos?“ 

* dalyvauta su ugdytinėmis Urte Mitrijevaite ir Ieva Skurdelyte Šiaulių regiono ikimokyklinio  

ir priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytinių  muzikiniame festivalyje ,,Tylų vakarėlį skamba 

lopšinėlė“; 

* dalyvauta Klaipėdos Tauralaukio progimnazijos organizuotoje respublikinėje 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų piešinių parodoje ,,Mano miesto Kalėdų eglutės žaisliukas“; 

* su ugdytine Urte Mitrijevaite dalyvauta  konkurse ,,Dainų dainelė 2018“, savivaldybės etape  

Kuršėnuose. 

 

2.3. Ugdymo(si)  galimybių ir sąlygų sudarymas. 

Lopšelyje-darželyje nuolat tobulinamos ir plėtojamos ugdymo(si) sąlygos, ieškoma naujų 

ugdymo(si) galimybių. Grupes papildėme priemonėmis tyrinėjimui, konstravimui, pažinimui, 

žaidimams, kalbos ugdymui, smulkiosios motorikos lavinimui. 

Vykdant tarptautinį projektą „Little inventors” grupėse veikia keturi klubai. „Žiogelių” grupė 

atsakinga už anglų kalbos ir matematikos klubus, „Boružiukų“ grupė – už mokslo klubą, 

„Pelėdžiukų” grupė – informacinių technologijų klubą. 

Ugdytiniams sudarytos sąlygos lankyti šokių, dailės, dramos ir sporto užsiėmimus.  

* Ugdytiniai vyko į Naisių teatro spektaklį „Melagių pilis” Šiaulių kultūros centre. 

* 2017 m. sausio–gruodžio mėnesiais įstaiga įgyvendino sveikatingumo projektą „Vaisiuko ir 

daržoviuko nuotykiai“.  

* 2017-09-01–2017-11 įstaiga vykdė aplinkosauginio švietimo ir ugdymo projektą „Eko 

traukinys“. 

* Organizuota išvyka į alpakų ūkį. 

* Įstaigoje organizuotos edukacinės programos „Daržoviukas“ ir „Robotukas“. 

* „Pelėdžiukų” grupės ugdytiniai vyko į sporto šventę „Sportas visiems – mažylių labirintai” 

Šiaulių lengvosios atletikos manieže. 

* Dalyvauta Šiaulių rajono sporto  šventėje ,,Judėjimo džiaugsmas“ Kairiuose. 



5 
 

2017 metais tęsėme bendradarbiavimą su socialiniais partneriais:  

* Surengtas  rytmetys bibliotekoje tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti „Paliesk. Pajusk. 

Išgirsk.“ 

* Dalyvauta  rytmetyje bibliotekoje „Mažais žingsneliais į knygų šalį.“ 

* Dalyvauta  Kužių miestelio bibliotekos 70-mečio  paminėjime. 

* Dalyvauta Kužių miestelio šventėje – Kužių miesteliui 365 Šilinės atlaidai.  

* Organizuota adventinė vakaronė įstaigos bendruomenei Kužių parapijos bažnyčioje. 

 

2.4. Veiklos įsivertinimas, pažangos ataskaitos. 

Pagal 2016 m. atliktą platųjį auditą, žemiausiai įvertinta veiklos sritis – vaiko ugdymosi 

pasiekimai. 

1 PRIEDAS. Pasirinktos srities „Vaiko ugdymo(si) pasiekimai“ veiklos rodiklių ir 

pagalbinių rodiklių įvertinimas 

Veiklos rodikliai Pagalbiniai rodikliai Vertinimas 

(lygis) 

3. Vaiko ugdymo(si) pasiekimai 3 

3.1. Vaiko raidos ir pasiekimų vertinimas 3 

 3.1.1. Vaiko daromos pažangos vertinimo sistema 2,6 

3.1.2. Mokytojų ir tėvų veiklos dermė skatinant 

vaiko pasiekimus ir juos vertinant 

2,6 

3.2. Vaiko pasiekimų kokybė 3 

 3.2.1. Vaiko daroma pažanga įvairiais amžiaus 

tarpsniais 

3,3 

3.2.2. Vaiko pasiekimų kokybė priešmokykliniame 

amžiuje 

3,1 

3.2.3. Specialiųjų poreikių vaikų ugdymosi 

pažanga 

3,2 

 

Todėl 2017 m. įstaiga atliko giluminį veiklos srities – 3.1. Vaiko ugdymosi pasiekimai, 

pagalbinio rodiklio 3.1.2. Mokytojų ir tėvų veiklos dermė, skatinant vaiko pasiekimus ir juos 

vertinant  - įvertinimą. 

 

Išvados, tobulinimo žingsniai.  
Lopšelyje-darželyje sukurta ir veikia vaiko pažangos vertinimo sistema: vertinimas yra 

planuojamas, nenutrūkstamas ir visuminis. Remdamasis vertinimo informacija, analizuoja, 

koreguoja ugdymo(si) procesą, pasirenka veiksmingiausius būdus ir metodus, kad vaikas patirtų 

sėkmę, rūpinasi, kad laiku būtų suteikta specialioji pagalba. Įstaigos vadovai prižiūri pažangos ir 

pasiekimų vertinimo informacijos rinkimo, fiksavimo bei panaudojimo įgyvendinimą, užtikrina 

vertinimo dermę įvairiose amžiaus grupėse. Vadovaujantis gautais rezultatais, vertinant  mokytojų ir 

tėvų bendradarbiavimą, siekiant vaikų pažangos, tobulinimo rezervai yra šie:  

 tobulinti vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemą, vadovaujantis Ikimokyklinio 

ugdymo metodinėmis rekomendacijomis.  

 tobulinti pedagogų kompetenciją vaikų pasiekimų vertinimo klausimais. 2017 m. lapkričio 

mėnesį organizuotas seminaras ,,Elektroninio dienyno naudojimas tobulinant ugdymo procesą “. 

 vertinant vaikų pasiekimus ir pažangą siekti aktyvaus bendradarbiavimo tarp grupių 

auklėtojų, tėvų, logopedo, meninio ugdymo mokytojo, neformaliojo ugdymo pedagogų.  

 tobulinti tėvų ir pedagogų bendradarbiavimą internetinėje erdvėje  – per grupių Facebooką,     

per erdvę www.musudarzelis.lt 

 siekti, kad tėvai atviriau kalbėtų apie savo vaiko gebėjimus ir negalias, tai skatintų 

auklėtojas domėtis, geriau pažinti vaiką ir išvengti konfliktinių situacijų. 



6 
 

 

2.5. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija. 

* Dalyvaujame Erasmus+ K2 projekte „MORAL VALUES IN PRESCHOOL EDUCATION“ 

(Moralinės vertybės ikimokykliniame ugdyme) . 

* Dalyvaujame Erasmus+ K2 projekte „Little inventors“ (Mažieji išradėjai). 

* Tarptautinėje konferencijoje „Moralinės vertybės ikimokykliniame ugdyme“ dalyvavo 

Anglijos, Turkijos, Italijos, Estijos partneriai. Pranešimus skaitė Šiaulių rajono ikimokyklinių 

įstaigų pedagogai, kolegos iš Vilniaus, Šeduvos, Radviliškio, Pakruojo, Joniškio ir kitų miestų. 

* Vestas renginys dramos šventė „Vaikystės aitvarai“ rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigoms 

Kužių seniūnijos salėje. Dalyvavo visos rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigos.  

* Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Radviliškio lopšeliu-darželiu „Žvaigždutė“ ir 

Vilniaus lopšeliu-darželiu „Ozas“. 

Bendruomenei teikiama nuosekli, savalaikė informacija apie švietimo politikos pokyčius, 

steigėjo priimtus sprendimus, lopšelio-darželio veiklos problemas ir aktualijas susirinkimų metu ir 

skelbimų lentose, įstaigos internetinėje svetainėje, Facebook paskyroje, žiniasklaidoje. 

 

3. Lėšų naudojimas. 

3.1. Praėjusių ir einamųjų metų biudžetai 
2017 m. 

Eur 

2018 m. 

Eur 

 

Savivaldybės lėšos 148385,41 191802 

Iš jų darbo užmokesčiui: 100449 135278 

Papildomai skirtos lėšos 4176,66  

Iš jų darbo užmokesčiui: 3201  

Įstaigai skirtos mokinio krepšelio lėšos          71438 73264 

Iš jų darbo užmokesčiui: 52665 54145 

 Papildomai skirtos lėšos 1911  

 Iš jų darbo užmokesčiui: 1459  

3.2. Pajamos už teikiamas paslaugas   

 
Specialiosios programos lėšos (tėvų įnašai)  

Specialiosios programos lėšos (darbuotojų mityba) 

21279,33 

1 220,40 

21500 

1320 

3.3. Pajamos už patalpų nuomą   

 Salės nuoma 132,71 140 

3.4. Kitos gaunamos lėšos   

 
Projektinės lėšos 27080,00  

Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM) 1381,74  

3.5. Įsiskolinimai einamųjų metų sausio 1 d.  0 0 



 

3.6. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija.  
Rūpinausi materialiniais, intelektualiniais, finansiniais ištekliais. Visų grupių auklėtojai, 

dietistas, logopedas aprūpinti nešiojamais kompiuteriais. 

Dviems lauko pavėsinėms įsigyta guminių trinkelių danga. Įsigijome „Žiogelių“ grupei naujas 

lovytes. 

Vaiko gerovės komisija kartu su Šiaulių rajono švietimo pagalbos tarnyba nustatė kalbos ir 

komunikacijos sutrikimus 32 vaikams (4–6 metų amžiaus), 6 vaikams logopedo pagalba kalba 

ištaisyta. 2017 metais 50 proc. lengvatą už vaikų išlaikymą įstaigoje gavo 11 šeimų, 100 proc. 

lengvata taikyta 2 šeimoms. Nemokamai maitinti 5 priešmokyklinukai.  

Vaikų lankomumo rodiklis – 70 proc. 2017 metais priimta 19 tėvų prašymų į lopšelį-darželį. 

4. Vadovo indėlis, įgyvendinant ir tobulinant įstaigos veiklą. 

Įgyvendindama ugdymo įstaigos misiją, stengiausi, kad kiekvienas darbuotojas galėtų 

geriausiai save realizuoti ir, matydamas savo darbo rezultatus, pajustų savo vertę ir didžiuotųsi savo 

indėliu į įstaigos kultūros kūrimą. Visiems pedagogams sudariau vienodas sąlygas tobulinti savo 

kvalifikaciją, profesinę kompetenciją. Tobulindama savo teorines žinias bei praktinius vadybinius 

gebėjimus, siekiau, kad įstaigos kultūra būtų stiprinama. Vadybinės veiklos rezultatai – kokybiškos 

ugdymo paslaugos, aplinkos svetingumas, bendruomenės sutelktumas, sėkminga įvaizdžio kūrimo 

politika, tradicijų puoselėjimas, įgyvendinami projektai, solidūs socialiniai partneriai ir kt. rodo 

gebėjimą kelti įstaigos prestižą.. Įstaigoje skatinau aktyviai bendrauti ir bendradarbiauti su 

socialiniais partneriais: organizuoti pramoginius ir dalykinius renginius.  

Esu Erasmus+ K2 projektų „MORAL VALUES IN PRESCHOOL EDUCATION“ 

(Moralinės vertybės ikimokykliniame ugdyme) ir „Little inventors“ (Mažieji išradėjai) 

koordinatorė. 

Dalyvavau Lietuvos ikimokyklinių įstaigų forume „Sėkminga ikimokyklinių įstaigų vadyba: 

mokyklos pažangos link“ Šeduvoje, kur skaičiau pranešimą „Mokyklos pažangos link per 

projektinę veiklą“ 

Parengiau nuostatus ir skaičiau pranešimą tarptautinėje metodinėje praktinėje konferencijoje 

„Moralinės vertybės ikimokykliniame ugdyme“ –„Today I feel and act different than I did 

yesterday: development of moral values in kindergarten of Kužiai „Vyturelis“. 

Sudariau komandas metiniam veiklos planui rengti, veiklos kokybės įsivertinimui atlikti. 

Vadovavau lopšelio-darželio mokytojų tarybai, vaiko gerovės komisijai, projektinės veiklos 

komandai. Aktyviai dalyvavau lopšelio-darželio mokytojų metodinės grupės veikloje. Teikiau 

savivaldos institucijoms informacinę ir konsultacinę pagalbą. 

Inicijavau informacijos sklaidą apie darželio veiklą, renginius, šventes rajoninėje spaudoje, 

savivaldybės, įstaigos ir kitose svetainėse.   

Skatinau tėvų iniciatyvą vaikų ugdymo procese. Skatinau darbuotojus už gerą darbą vadovo 

padėkos raštais, ekskursija į Anykščius. 

Kartu su komanda rengiau 2018 metams biudžeto sąmatos projektą.  

Inicijavau administraciją ieškoti būdų teikti informaciją tėvams apie įstaigą, ugdymo 

naujoves, 2 proc. lėšų panaudojimą.  

Bendradarbiavau su ugdytinių tėvais, socialiniais partneriais, Švietimo pagalbos tarnybos 

specialistais, kolegomis. 

5. Apibendrinimas. 

Įstaigoje vyrauja šeimos ir pedagogų, pedagogų ir socialinių partnerių bendrystė. 
Dalyvaujame tarptautiniuose projektuose, esame atviri inovacijoms, kryptingai dirbame siekdami 

savo vizijos ir turime naujų idėjų ateičiai dėl darbo organizavimo pokyčių ugdytinių ugdymo(si) 

gerovei. Įstaiga, tenkinanti ugdytinių ugdymo(si) poreikius, skiepijanti dorovės, etninės kultūros, 

sveikatos supratimo pagrindus, aprūpinta naujomis ugdymo(si) priemonėmis. Sėkmingai 

įgyvendinamos lopšelio-darželio ugdymo(si) programos. 2017 metais įstaigos materialiniai ir 

finansiniai ištekliai panaudoti taupiai ir tikslingai. 



 8 

Problemos: Reikalingas lauko sienų šiltinimas, nes pastatas senas, sienos pralaidžios (vaikų 

grupėse, esančiose antrame pastato aukšte, sudėtinga pasiekti reikiamą temperatūrą pagal 

reikalavimus). Būtina atlikti kapitalinį koridoriaus remontą, pakeisti vidaus duris, renovuoti elektros 

instaliacijos sistemą. Lopšelio-darželio tvora neatitinka higienos normų reikalavimų. 

2018 metais planuojama papildyti lauko erdves naujais įrenginiais. 

 
 

 

 

     

 


